
保護者のみなさま 

 

松原市教育委員会 

 

平素より、本市教育行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、1 月 15 日（火）午前 7 時 30 分ごろ、松原南小学校北校舎中庭側出入り口

の上にある庇（ひさし）が、落下していることが発見されました。けが人はあり

ませんでした。 

教育委員会事務局職員と建築住宅課建築士とで本校校舎全体の点検を行った

結果、他に庇が落下しそうな亀裂は発見されませんでした。 

 今後、専門業者による再点検を実施するとともに、必要に応じて改修してまい

ります。 

今回の事案により、保護者のみなさまにはご心配をおかけしましたこと、深く

お詫び申し上げます。今後とも、安心・安全な学校環境の確保に努めてまいりま

すので、何卒、ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 


